

Motion

Bakgrund till motionen

I den nyss antagna Översiktsplanen står det i avsnittet om Skogsmark:

"Mölnads stad äger flera skogsområden. Syftet med skogsinnehavet är främst att kunna säkra möjlighet till tätortsnära rekreation, skydda skog med höga naturvärden, ha en markreserv för framtida exploateringar samt att kunna erbjuda bytesmöjlighet vid exploatering där privata fastighetsägare berörs.

Skogen har en också viktig funktion som kolsänka, vilket innebär att skogen binder upp koldioxid. Därför är skogen en viktig förutsättning i arbetet för att uppnå klimatmålen."

I Mölndal står det i vår naturvårdsplan, under Principer:

" Det övergripande naturvårdsmålet är att kommunen bevarar och ökar den biologiska mångfalden av nu eller tidigare naturligt förekommande arter och naturtyper"

samt "***naturresurser ska utnyttjas långsiktigt och hållbart."***

Under rubriken **Levande skogar** bl.a. att:

"skogarna ha inslag av död ved, äldre lövrik skog och gammal skog."

"produktionskogen ha en variation av träd med avseende på arter och ålder, förekomst av äldre träd, evighetsträd samt lövträdsinslag."

"kommunens skogar skötas så att de fungerar som goda exempel med avseende på naturoch sociala värden och så att de kan inspirera andra skogsägare."

"arealen med kontinuitetsskogsbruk på kommunens mark öka."

"metoder för kontinuerligt skogsbruk som gynnar biologisk mångfald prövas på lämpliga marker."

samt under **Åtgärdsförslag** bl.a. att:

"I större omfattning använda småskaliga skogsbruksmetoder i kommunal skog för att minska skogsbruks effekter på mark och vatten och öka arters spridningsförmåga."

"Utveckla kontinuerligt skogsbruk som ger förutsättningar för hög biologisk mångfald och succesivt öka arealen"

Allt detta sammantaget samt att kommunen idag inte har någon ekonomisk avkastning av vårt skogsäggande, föreslår Vänsterpartiet:

- Att Mölndal stad omgående inför hyggesfritt skogsbruk enligt den definition som Skogsvårdstyrelsen upprättat, på av stadens ägd mark.
(<https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/om-oss/rapporter/rapporter-20222021202020192018/rapport-2021-8-hyggesfritt-skogsbruk---skogsstyrelsens-definition.pdf>)

För Vänsterpartiet Mölndal

Joakim Ramberg